
Som eksperter i endokrinologi, ved vi at de prøver der kræves for at diagnosticere 
og/eller monitorere sygdomme i binyrerne kan være udfordrende på flere måder. 
Med Cosacthen vet vil vi imødekomme behovet for tetrakosaktid, så dine 
endokrine patienter kan få den bedst mulige håndtering når de behøver det.

ACTH-stimuleringstest: 

• Administrer Cosacthen vet via intravenøs eller intramuskulær injektion med dosis 5 
µg/kg (0,02 ml/kg).

• Udtag den første kortisolprøve inden du administrerer produktet og udtag en post-
stimuleringsprøve efter 60-90 minutter. 
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Doseringstabel

• 0,25 mg/ml injektionsopløsning til hunde

• Veterinært registreret tetrakosaktid

• 1 ml glasflaske til engangsbrug

• Til vurdering af binyrebarkfunktionen hos hunde. 

• Opbevares i køleskab

         Hundens vægt (kg) CCosacthen vet dosis Administrationsvolumen

 5 25 µg 0,1 ml

 10 50 µg 0,2 ml

 15 75 µg 0,3 ml

 20 100 µg 0,4 ml

 25 125 µg 0,5 ml

 30 150 µg 0,6 ml

 40 200 µg 0,8 ml

 50 250 µg 1 ml

Veterinært registreret tetrakosaktid

- En endokrin nødvendighed 
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Cosachten vet. 0,25 mg/ml injektionsvæske, opløsning. Aktivt stof: Tetracosactid. Rx. ATCvet-kode: QH 01 AA 02. Dyreart: Hunde.
Terapeutiske indikationer: Til vurdering af binyrebarkfunktionen hos hunde. Kontraindikationer: Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsom-
hed over for det aktive stof eller over for et eller flere af hjælpestofferne. Særlige forsigtighedsregler vedrørende brugen: Sikkerheden af pro-
duktet er ikke fastlagt hos hunde, som er under 5 måneder gamle eller som vejer mindre end 4,5 kg. Sikkerheden af produktet er ikke fastlagt 
hos hunde med diabetes mellitus eller hypothyreodisme. Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet: Tetracos-
actid kan forårsage overfølsomhed hos mennesker, især hos personer med eksisterende allergiske lidelser, som f.eks. astma. Personer med 
sådanne allergiske lidelser eller kendt overfølsomhed over for tetracosactid, ACTH eller et eller flere af hjælpestofferne, skal undgå at komme i 
kontakt med dette produkt. Vask hænderne efter brug.  Dette lægemiddel bør ikke administreres af gravide kvinder. Bivirkninger: Opkastning 
blev observeret med hyppigheden ”almindelig” i kliniske studier. Blå mærker på injektionsstedet (intramuskulær administration), hæmatom på 
injektionsstedet (intravenøs administration), depression, diarré, halthed og nervøsitet forekommer. Drægtighed, diegivning eller æglægn-
ing: Må ikke anvendes under drægtighed. Tetracosactid påvirker hypothalamus-hypofyse-binyre-aksen, hvilket kan være skadeligt for fostret. 
Lægemidlets sikkerhed under laktation er ikke fastlagt. Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion: Før der udføres en 
ACTH-stimuleringstest, skal det sikres, at der har været en tilstrækkelig lang udvaskningsperiode siden administration af lægemidler, der enten 
kan krydsreagere med kortisol-assayet eller påvirke hypothalamus-hypofyse-binyre-aksen. Dosering og indgivelsesmåde: Administrer 5 µg/
kg (0,02 ml/kg) ved intravenøs eller intramuskulær injektion, med det formål at udføre ACTH-stimuleringstesten. Tag den første blodprøve lige 
før administration af produktet, og tag den anden blodprøve 60-90 minutter efter administration af produktet, for at vurdere kortisol-responset.
Pakningsstørrelser: 1 ml injektionsflaske. Indehaver af markedsføringstilladelse: Dechra Regulatory B.V. Repræsentant: Dechra Veterinary 
Products A/S. Udleveringsgruppe: B. Dato for ændring af teksten: 23/01/2020. Udlevereringsbestemmelse: B Ovenstående tekst er et 
forkortet resumé af sammendraget af produktegenskaber.  For yderligere information se venligst på www.medicintildyr.dk eller kon-
takt www.dechra.dk. Dagsaktuel pris kan ses på www.medicinpriser.dk

Besøg vores gratis uddannelsesportal Dechra Academy med kurser og webinarer i endokrinologi.
Gå f.eks. Ikke glip af:

Are you Addison´s Aware?
Introduction to Hypoadrenocorticism.
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